REQUERIMENTO nº 102/2007
(Do Sr. Edinho Bez)

Solicita realização de Simpósio no Auditório
Nereu Ramos, a ser realizada dia 14 de
novembro, com o objetivo de discutir o projeto de
lei nº 7703/2006, convidando a participar do
debate as categorias de profissionais da área da
saúde, a sociedade civil e os demais interessados
e envolvidos no ATO MÉDICO.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a aprovação deste

requerimento que versa sobre a realização de Simpósio no Auditório Nereu

Ramos, no dia 14 de novembro,  às 10:00 h, acerca do polêmico projeto de lei

nº 7.703/2006, convidando  os profissionais da área da saúde no Brasil -

psicólogos, nutricionistas, optometristas, acupunturistas, fisioterapeutas e

terapeutas ocupacionais, farmacêuticos, biólogos, biomédicos, educadores

físicos, enfermeiros, odontólogos, técnicos em Radiologia, fonoaudiólogos e

assistentes sociais, representantes da classe médica, o Conselho Nacional de

Saúde e Ministro da Saúde, senhor José Gomes Temporão; o presidente do

Conselho Federal de Medicina, as entidades parceiras e a sociedade civil de

todo país a participar deste evento de relevância nacional, a fim de discutirmos

o projeto de lei conhecido como Ato Médico.

Requeiro também, providências dessa Comissão de

Trabalho, no que tange à operacionalização do Simpósio, como coffee break,

divulgação, gravação, hino nacional, microfone de mesas, microfone pedestal,

microfone sem fio, plantão de limpeza, projetor multimídia, segurança, som,

tela projeção de micro, televisão, vídeo e demais detalhes que se fizerem

necessários.

Sala das Sessões, em           de                            de 2007.

Deputado EDINHO BEZ